РЕШЕНИЕ № 8

Положение о предоставлении гражданам информации о деятельности

органов и должностных лиц органов местного самоуправления Востокского

городского поселения

Принято постановлением муниципального комитета Востокского городского

поселения от 29 октября 2005 г. № 13

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. ФЗ-131 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Востокского городского поселения.

Статья 1.

 Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления гражданам

информации о деятельности органов и должностных лиц местного

самоуправления Востокского городского поселения (далее – поселения).

Статья 2.

Информация, предоставляемая гражданам поселения в обязательном

порядке:

1) итоги муниципальных выборов главы и депутатов

муниципального комитета поселения;

2) итоги голосования по отзыву выборных должностных лиц

местного самоуправления поселения;

3) итоги голосования по изменению границ поселения;

4) решения, принимаемые на местном референдуме;

5) решения собраний и конференций жителей поселения;

6) результаты проводимых опросов жителей поселения;

7) результаты публичных слушаний;

8) бюджет поселения и отчет о его исполнении;

9) Устав поселения и муниципальные правовые акты поселения;

10) правовые акты, принимаемые муниципальным комитетом и

касающиеся большей части населения, проживающего в поселении;

11) информация о выполнении наказов избирателей, поступивших в

ходе избирательной кампании;

12) другая информация, затрагивающая интересы, права и свободы

граждан, если иное не предусмотрено законом.

Статья 3.

Предоставление информации гражданам поселения осуществляется в

следующих формах:

1) опубликование информации в средствах массовой информации;

2) обнародование в виде размещения информации на оборудованных

стендах в здании администрации поселения;

3) оформление информационных уголков о работе органов местного

самоуправления в поселковой библиотеке, Дворце культуры «Металлург» п.

Восток;

4) доведение информации на собраниях и других массовых мероприятиях

проводимых с жителями поселения;

5) в ходе встреч избранного главы поселения и депутатов муниципального

комитета поселения с избирателями;

6) другие формы и методы, не запрещенные законом.

Муниципальные правовые акты Востокского городского поселения

публикуются в виде отдельного издания и находятся в читальном зале поселковой

библиотеки и администрации поселения.

Статья 4.

Настоящее Положение вступает в силу со дня его опубликования, но не

ранее чем с 1 января 2006 г.

Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение,

осуществляются в том же порядке, что и принятие Положения, и приобретают

юридическую силу со дня их опубликования.

Глава Востокского

городского поселения                                                                       Л.А. Калетник